
Г осударственная 
регистрация 
от 27.12,2024 
№ 2408

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

2 7 . 1  2 . 2 0 2 4 г. Красноярск

Об утверждении сроков проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в форме 
государственного выпускного экзамена для обучающихся в учреждениях, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы, освобождаемых 
от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, в Красноярском крае в 2025 году

В целях организованного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в форме государственного выпускного экзамена для обучающихся 
в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, 
освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца 
до начала государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, в Красноярском крае в 2025 году, 
в соответствии со статьёй 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 16 пункта 1 статьи 9 
Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании 
в Красноярском крае», пунктами 3.1, 3.15, 3.78, 4.3 Положения
о министерстве образования Красноярского края, утверждённого 
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, 
учитывая приказ Министерства юстиции Российской Федерации 
и Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.12.2016 
№ 274/1525 «Об утверждении Порядка организации получения начального 
общего, основного общего и среднего общего образования лицами, 
отбывающими наказание в виде лишения свободы», приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования», письмо 
Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний 
по Красноярскому краю от 09.12.2024 № исх-24/TO/l 5-38505
«О согласовании сроков проведения досрочной государственной итоговой 
аттестации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в форме



2

государственного выпускного экзамена для обучающихся в учреждениях, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы, освобождаемых 
от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, в Красноярском крае в 2025 году:

25 февраля (вторник) — русский язык;
28 февраля (пятница) — математика;
11 марта (вторник) -  русский язык, математика (резервный день).
2. Признать утратившим силу пункт 1 приказа министерства 

образования Красноярского края от 02.02.2024 № 9-11-04 «Об утверждении 
сроков проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в форме 
государственного выпускного экзамена для обучающихся в учреждениях, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы, освобождаемых 
от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, в Красноярском крае в 2024 году».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования Красноярского края Т.А. Гридасову.

4. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru) и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте министерства образования Красноярского края (www.krao.ru).

5. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр образования 
Красноярского края С.И. Маковская

http://www.zakon.krskstate.ru
http://www.krao.ru

